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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,

az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok intézni Semjén Zsol t
tárca nélküli miniszterhez

„Mit kíván tenni a kormány a muzsalyi romtemplom állagmegóvása érdekében? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Egy korábbi beadványomra adott válaszában arról tájékoztatott, hogy Magyarorszá g
Kormánya nagyra értékeli az egyházak értékközvetítő és közösségépít ő szerepét. A külhoni
egyházi közösségek fontos nemzetpolitikai küldetést teljesítenek, ahogy Ön is írta a hitélet
szolgálata mellett az anyanyelvünk-, így nemzeti önazonosságunk meg őrzésében, kulturális
örökségünk ápolásában nélkülözhetetlen szerepet vállalnak fel .

Ön előtt is ismert, hogy adott , esetben egy romtemplom milyen reményt adó üzenete t
hordozhat magában, ahogy az az uracsi pusztatemplom esetében is megfigyelhető . A 800 éves
templom a magyar közösség számára kiemelt jelent őségű jelkép és szakrális gyülekez őhely .
A magyar megmaradás ezen szimbóluma egyre inkább nemzeti zarándokhellyé is kezd válni .

Hasonló emlékünk a muzsalyi romtemplom, amely Kárpátalján, a beregszászi járásba n
található . Évszázadokkal ezelőtt virágzóP település volt ezen területen, amelynek ma má r
egyedüli emléke a politikai és egyéb viharokkal egyaránt dacoló templom . Egyes források
szerint Erzsébet királyné, I . Károly (Károly Róbert) magyar király felesége, lengyel király i
hercegnő építtette, Keresztel ő Szent János tiszteletére szentelték föl, míg mások Árpád-kor i
templomként tartják számon. A környező település (Kismuzsalyt) és a templomot a múltba n
többször lerombolták, utoljára 1657-ben. Ezt követően sem a települést, sem magát a
templomot már nem építették újjá .



A templomot látva akaratlanul is az aracsi pusztatemplom juthat sokunk eszébe, ugyanakkor a
muzsalyi romtemplom sajnos egyelőre nem tudja betölteni azt a feladatát, amelyről az aracsi
pusztatemplom kapcsán beszélhetünk . Tiszteletben tartva a Munkácsi Római Katoliku s
Egyházmegye autonómiáját, talán nemzetpolitikai szempontból is célszer ű lenne a magyar
megmaradás egyik kárpátaljai szimbóluma állammegóvására figyelmet és erőforrásokat
fordítani .

A háborús helyzet köztudottan súlyosan érinti a kárpátaljai magyarokat és ruszinokat is . Az
elszabadult infláció, a szegénység sokunkat a cselekvő szeretet útjára indított. Felsorolni i s
hosszú lenne azokat az egyházi és civil szervezeteket, amely adományokat gyűjtöttek és
juttattak el a rászorultaknak. Azt gondolom, a muzsalyi romtemplom állagmegóvása ,
megfelelő fórumokon történő ismertetése nagyságrendileg jóval több a térségbe érkez ő
vendéget, támogatást, segítséget, szép szót és él ő kapcsolatot jelenthetne, mint amennyit az
állagmegóvás költségei elvonnának .

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2016 . február 3 .

Tisztelettel,

Sneider Tamás
Jobbik Magyarországért Mozgalom
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